
 1 

 
 

Deliberazione n.     1005 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data           15/09/2009 
 
 
Oggetto: Stipula convenzione con l’Università di Cagliari, facoltà di Scienze della Formazione,per 

un Master di II livello in “Gestione dei processi di sviluppo umano e organizzativo”.  
 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio affari generali il quale, 
 
 
PREMESSO                       che la Facoltà di Scienze della Formazione dell’Università di Cagliari, 

ha in essere, per l’anno accademico 2009 -2010,un Master di II° 
livello in“Gestione dei processi di sviluppo umano e 
organizzativo”,finalizzato alla formazione di professionisti che 
andranno ad operare, in aziende appartenenti a diversi settori 
produttivi, nell’area del personale, partecipando attivamente alle 
attività di gestione e sviluppo delle risorse umane; 

 che il D.M.509/99 stabilisce che il corso per il conseguimento del 
Master è comprensivo di un periodo obbligatorio di tirocinio che può 
essere effettuato presso strutture pubbliche e private ; 

 
 
PRESO ATTO             che con nota prot.n.19155 del 15 settembre 2009, l’Università di 

Cagliari,Facoltà di Scienze della Formazione, rappresentata dal 
Direttore del Master Prof. Giorgio Sangiorgi, propone con la stipula di 
una convenzione la collaborazione di questa Azienda per lo 
svolgimento dei tirocini degli studenti iscritti al Master Universitario  
di II° livello in “Gestione dei processi di sviluppo umano e 
organizzativo”; 

 
 
PRESO ATTO                     che all’art.3 della presente convenzione, la copertura assicurativa per 

gli studenti iscritti è a carico dell’Università di Cagliari;  
   

VISTO  lo schema di convenzione proposto dall’Università di Cagliari, che si 
allega al presente atto per costituirne parte integrante;  

 
RITENUTO di aderire al programma di tirocinio di formazione promosso dalla 

Facoltà di Scienze della Formazione   dell’Università di Cagliari; 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio affari generali; 
 
SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

D E L I B E R A 

 
• di sottoscrivere la convenzione proposta dall’Università di Cagliari, per l’attività di tirocinio 

dei propri studenti iscritti al Master Universitario di II° livello in “Gestione dei processi di 
sviluppo umano e organizzativo “per  l’anno accademico 2009/2010;   

 
• di dare atto che il presente provvedimento non determina oneri economici a carico 

dell’Azienda. 
 
• di approvare l’allegato schema di convenzione; 

 
                  DIRETTORE GENERALE  
        
     

DIR. AMM.  
 
DIR. SAN.    
 
RESP.LE  AA.GG 
 
 
AAGG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
                                               Il Responsabile Servizio Affari Generali 
 
                                                             

 
 
 
 

 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
 


